
 
 
 

*UFFICIO TECNICO* 
 

DETERMINAZIONE  N.  48  DEL 18.07.2008  
 

OGGETTO:  INCARICO PER LA REDAZIONE DEL PIANO REGOLATORE GENERALE 
COMUNALE (PRGC) – INTEGRAZIONE INCARICO ORIGINARIO PER PREDISPOSIZIONE 
DI VAS AI SENSI DEL D. LGS. 152/2006. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 135 del 15.12.2003 con la quale veniva affidato all’Arch. 
Franco Brugnano l’incarico per lo studio e la redazione del Piano Regolatore Generale Comunale; 
 
VISTO il D. Lgs. n° 152/2006 e L.R. n° 40/1998 modificatI con DGR n° 12-8931 del 09.06.2008 
che disciplinano le nuove procedure per la predisposizione della VAS (valutazione ambientale 
strategica); 
 
VISTO il PREL (progetto reti ecologiche locali), promosso dalla Regione Piemonte per il recupero 
e la valorizzazione delle aree fluviali; 
 
RITENUTO, in osservanza delle recenti disposizioni normative in materia di valutazione 
ambientale estendere l’incarico già conferito all’ Arch. Franco Brugnano; 
 
VISTA la proposta di parcella dell’Arch. Franco Brugnano redattore del predisponendo PRGC, che 
per le seguenti prestazioni: 

1. inserimento della rete ecologica negli elaborati di PRGC; 
2. predisposizione di VAS ai sensi  del D.Lgs n° 152/2006 e L.R. n° 40/1998 

modificata con DGR n° 12-8931 del 09.06.2008; 
richiede €. 4.800,00 oltre Iva e spese contributi ( C.N.P.I.A.); 
 
VISTA la deliberazione consiliare n. 3 del 31.03.2008, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il bilancio per l’esercizio finanziario 2008 ed i relativi allegati; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 40 in data 31 marzo 2008, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale sono stati definiti ed assegnati gli obiettivi e le risorse ai 
responsabili dei servizi; 
 
VISTA la deliberazione consiliare n. 11 del 20.06.2008 di variazione del bilancio 2008; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il provvedimento del Sindaco n.  2 del 21.06.2004 di nomina a Responsabile del Servizio;  
 

D E T E R M I N A 
 



1. DI INTEGRARE l’incarico già affidato con deliberazione G.C. n. 135 del 15.12.2003  
all’Arch. Franco Brugnano con Studio in Trecate (NO) affidando le seguenti prestazioni 
tecniche: 

� inserimento della rete ecologica negli elaborati di PRGC; 
� predisposizione di VAS ai sensi  del D.Lgs n° 152/2006 e L.R. n° 40/1998 

modificata con DGR n° 12-8931 del 09.06.2008; 
 

2. DI APPROVARE l’allegato disciplinare d’incarico; 
 
3. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 5.875,30 al titolo 2° intervento 2010606 – cap. 

10483 del bilancio 2008. 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Geom. Stefano Ubezio 

 
 
  


